
Dodatek č. 1.  
Ke smlouvě o provedení divadelního představení č. 22SMVY0218 ze 

dne 28. 3. 2022 
 

 
Smluvní strany: 
 
Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Dvořákova 11, 657 70 Brno 
zastoupené ředitelem MgA. Martinem Glaserem 
IČ: 00094820 
DIČ: CZ00094820 
Obchodní rejstřík KS v Brně oddíl Pr, vložka 30 
bankovní spojení: XXXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXXX  
(dále jako pořadatel) 

 

a 

 
Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková organizace 
Sídlo: U Divadla 50, 531 62 Pardubice 
IČ: 00088358 
DIČ: CZ00088358 
Zapsané v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1411 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX, a.s., č. ú. XXXXXXXXXX 
Zástupce: Mgr. Petr Dohnal, ředitel 
Divadlo je plátcem DPH 
(dále jako divadlo) 

I. 
Smluvní strany se dohodly na níže uvedené změně Smlouvy o provedení představení: 
 
1) v čl. II v odstavci 1) v původním znění 
  
Za provedené představení uhradí pořadatel ve prospěch divadla sjednanou odměnu, která 
zahrnuje odměnu za představení včetně všech nákladů spojených s představením včetně 
autorských odměn:  

a) 95 000,- Kč (slovy: devadesát pět tisíc korun) 
b) 14 % z celkových hrubých tržeb za představení 

Uvedené odměny jsou osvobozeny od DPH dle § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb 
 
Znění těchto bodů se z důvodu změny logistiky pro převážení dekorací zapříčiněné 
neudělením povolení k vjezdu k Divadlu Reduta mění následujícím způsobem na toto znění:  
 
Za provedené představení uhradí pořadatel ve prospěch divadla sjednanou odměnu, která 
zahrnuje odměnu za představení včetně všech nákladů spojených s představením včetně 
autorských odměn:  

a) 107 762,- Kč (slovy: sto sedm tisíc sedm set šedesát dva korun) 
b) 14 % z celkových hrubých tržeb za představení 

Uvedené odměny jsou osvobozeny od DPH dle § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb 
 

 

 

 



II. 
1. Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.  
2. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku na základě vzájemné 

dohody řídily již ode dne podpisu tohoto dodatku a pro případ, že dodatek podléhá 
zveřejnění v registru smluv, považují veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 
podpisu tohoto dodatku do dne nabytí účinnosti tohoto dodatku za plnění poskytnutá 
podle tohoto dodatku. 

3. Ostatní ujednání uvedená ve smlouvě zůstávají v platnosti.  
4. Tento dodatek je nedílnou součástí předmětné smlouvy.  
5. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení.  
6. Obě smluvní strany berou na vědomí, že dodatek nabývá účinnosti teprve jejím 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a 
souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv v úplném znění. 
 

 
 
V Pardubicích dne 20. 6. 2022 

           
V Brně dne 17. 6. 2022 

 
 
 

 

  
 …………………………………….                                                 
 

…………………………………… 
 

         Mgr. Petr Dohnal                          MgA. Martin Glaser 
         Za divadlo      za pořadatele 


